
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018 № 02-И

Об утверждении Положения о проведении конкурса 
репостов в официальной группе внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ «Гавань» в социальной 
сети ВКонтакте

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом № 152 - ФЗ 
«О персональных данных» от 27.07.2006 года, Уставом внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань, глава Муниципального 
образования «Гавань», исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению Положение 
о проведении конкурса репостов в официальной группе внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ «Гавань» 
в социальной сети ВКонтакте.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу 
Муниципального образования «Гавань», исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета



Приложение № 1 
к Постановлению Г лавы 
внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ «Гавань» 
от 30.12.2018 г.Жш-п

:ого образования

С.В. Соколов

Положение
о проведении конкурса репостов в официальной группе

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный

1.1. Настоящие правила устанавливают общий порядок проведения конкурса репостов 
в официальной группе внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ «Гавань» в социальной сети ВКонтакте (далее - «группа»), права 
и обязанности Организатора и Участников конкурса, механику определения победителей 
и порядок выдачи подарков.
1.2. Организатор конкурса - Организатор конкурса - внутригородское Муниципальное 
образование Санкт-Петербурга Муниципальный округ «Гавань» (далее «Организатор»), 
Официальный сайт Организатора: http://mogavan.ru Интернет-площадка проведения 
конкурса: https://vk.com/mogavan
1.3. Срок проведения Конкурса с 09 января по 30 декабря 2019 года включительно.
1.4. Конкурс репостов направлен на создание условий для работающих жителей Гавани, 
не имеющих возможности лично прийти в день выдачи билетов в муниципальном округе 
«Гавань», обеспечение охвата наибольшего количества жителей муниципального округа 
ведомственными целевыми программами, предоставление жителям округа равных 
возможностей получения билетов и посещения мероприятий, проводимых в рамках 
ведомственных целевых программ, направленных на организацию свободного времени 
жителей муниципального образования, создание условий для обеспечения досуга, развития 
культурной, творческой деятельности жителей муниципального образования, повышение 
уровня жизни населения МО Гавань.
1.5. Конкурс репостов не является лотереей. Участие в конкурсе не требует внесения 
платы и не основано на риске.
1.6. Данные правила размещаются на официальном сайте Организатора http:/ /т о ga.van.ru 
и в официальной группе в социальной сети ВКонтакте https://vk,com/mоgavan и могут быть 
изменены Организатором без предварительного уведомления Участников с обязательной 
публикацией этих изменений на официальном сайте Организатора и в официальной группе 
в социальной сети ВКонтакте.
1.7. Конкурс проводится для жителей, имеющих постоянную регистрацию на территории 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Гавань.

округ «Гавань» в социальной сети ВКонтакте,

1, Общие положения

http://mogavan.ru
https://vk.com/mogavan
http://%d1%82%d0%bega.van.ru
https://vk,com/m%d0%begavan


1.8. Конкурс проводится в соответствии с требованиями законодательства РФ 
и настоящим Положением.
1.9. Принимая участие в конкурсе, Участники полностью соглашаются с данными 
правилами.

2.Порядок участия в конкурсе

1.10. Принять участие в конкурсах может любое физическое лицо, достигшее 18-ти лет и 
имеющее постоянную регистрацию на территории внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа «Гавань» в период проведения.
1.11. Для участия в конкурсе Участник должен совершить следующие действия:
2.2.1. Состоять в группе;
2.2.2. Сделать репост предложенной записи и выполнить другие действия, указанные в 

описании конкретного конкурса;
2.2.3. К участию в Конкурсе не допускаются сотрудники и представители Организатора, 

аффилированные лица, члены их семей.

3.Порядок, определения победителей

3.1. Среди тех участников, кто выполнил все условия конкурса, описанные в настоящем 
Положении, определяется победитель.
3.2. Организатор имеет право перевыбрать победителя, если Участник не достиг 18-ти лет, 
не зарегистрирован на территории внутригородского муниципального образования Санкт- 
Петербурга муниципальный округ «Гавань» или если его страница создавалась специально 
для участия в конкурсах.

4.Призовой фонд

1.1. Призовой фонд формируется Организатором и является собственностью 
Организатора до момента выдачи подарков победителям конкурса.
1.2. Подарочный фонд Акции - пригласительные билеты на досуговое мероприятие, 
определённое в конкретном посте.
1.3. Подарки могут отличаться от изображений, присутствующих в описании поста.
1.4. Количество подарков и сроки их выдачи, а также сроки действия билетов определяет 
Организатор.
1.5. Выдача денежного эквивалента в качестве подарка не производится.
1.6. Подарки не подлежат обмену.
1.7. Выдача подарков происходит в помещении внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальное образование «Гавань» по адресу: ул, 
Шевченко, д.29.
1.8. Для получения подарка Участнику необходимо сообщить своё имя и контактные 
данные Организатору и прийти с документами, удостоверяющими личность (паспорт, 
свидетельства о рождении детей) на место выдачи подарков.
1.9. Организаторы конкурса не несут ответственности за выдачу подарка в случае, если 
Участник не смогут подтвердить свою личность на месте выдачи: подарков или не свяжется 
с организатором в течение трёх дней после объявления итогов конкурса.
1.10. Невостребованные подарки остаются в собственности Организатора и подлежат



выдаче жителям внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ «Гавань».
1.11. Организатор оставляет за собой право изменить порядок выдачи призов.

5. Способ и порядок информирования Участников

5.1. Порядок проведения конкурса определяется данным Положением. 
Все дополнительные условия, если таковые имеются, указываются в конкурсном посте.
5.2. Дополнительное информирование участников осуществляется через группу.
5.3. После подведения итогов имя победителя будет указано в группе.
5.4. С указанными участниками свяжутся администраторы группы через «личные 
сообщения» для уточнения места и времени выдачи подарков.

6.Обработка персональных данных

6.1. Репост конкурсного поста подразумевает ознакомление Участника с настоящим 
Положением и его согласие на участие в Конкурсе, и даёт безоговорочное согласие 
на обработку и публикацию своих персональных данных Организатором в целях освещения 
хода и итогов конкурса в соответствии с Федеральным законом № 152 - ФЗ 
«О персональных данных» от 27.07.2006 года.

7. Права и обязанности Участников

Участники конкурса имеют права и несут обязанности, установленные действующим 
законодательством Российской Федерации, а также настоящим Положением.

7.1. Участник имеет право:
7.1.1. Принимать участие в конкурсе и приглашать к участию других людей;
7.1.2. Интересоваться ходом проведения конкурса и подведением итогов, связавшись с 
Организатором через группу или другими доступными для него способами (по электронной 
почте mogavan@mail.ru или по телефону 3557443);
7.1.3. Отказаться от участия в конкурсе в любой момент его проведения;
7.1.4. Получить приз или отказаться от его получения;
7.2. Участник обязан:
7 .2 .1 , Соблюдать правила проведения конкурса, описанные в настоящем Положении;
7 .2 .2 , Предоставить Организатору своё настоящее имя и контактные данные, а также 
документы, удостоверяющие личность при получении призов.

8. Права и обязанности Организатора

8.1. Организатор конкурса обязан:
8.1.1. Провести конкурс в порядке, установленным настоящими правилами и в 
соответствии с условиями, указанными в конкурсном посте;
8.1.2. Определить победителя конкурса в соответствии с п. 3 настоящих правил;
8.1.3. Оповестить победителей о праве получения подарков;
8.1.4. Выдать подарок победителю в соответствии с п.4 настоящих правил.

mailto:mogavan@mail.ru


9. Организатор имеет право

9.1. Отказать в выдаче подарка Участнику, не соблюдающему правила, указанные 
в настоящем Положении;
9.2. Отстранить от участия в конкурсе любое лицо, чьи действия, нарушают правила,
указанные в настоящем Положении, Законодательство Российской Федерации, а также тех, 
чьи действия и комментарий носят деструктивный и оскорбляющий характер;
9.3. Не вступать в переговоры и переписку с Участниками Конкурса кроме случаев, 
предусмотренных правилами, указанными в настоящем Положении;
9.4. В одностороннем, порядке вносить любые изменения в правила, указанные 
в настоящем Положений, или условия конкурса за один день, до вступления их в силу;
9.5. На своё усмотрение прекращать и приостанавливать конкурс, если по какой-либо 
причине условия конкурса не могут быть соблюдены;
9.6. Отказать в рассмотрении претензии по неполученным подаркам в случае, если 
Участник отказался от его получения;
9.7. Размещать в группе и на других площадках рекламные и информационные 
материалы о ходе проведения конкурса, используя персональные данные Участников: 
фамилию и имя, возраст, фотографии, сделанные в момент вручения подарка и прочее.


